
Aanwijzingsbesluit Hondenlosloopplaatsen

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Heerenveen;

 

Gelezen het voorstel d.d. 1 december 2015;

 

Overwegende, dat het college van de gemeente Heerenveen bij besluit van 16 september 2008 gebieden

heeft aangewezen waar de eigenaar of houder zijn hond onaangelijnd mag laten lopen;

dat de aanwijzing van deze hondenuitlaatplaatsen de eigenaar of bezitter niet ontslaat van de plicht de

uitwerpselen van zijn hond op te ruimen;

dat dit aanwijzingsbesluit op grond van de overgangsbepalingen in artikel 6:5 van de Algemene Plaat-

selijke Verordening Heerenveen, nog onverkort van toepassing is;

dat de omstandigheden die destijds reden gaven deze gebieden aan te wijzen, vrijwel niet veranderd

zijn;

dat dit aanwijzingsbesluit daarom ook na 1 januari 2016 van kracht dient te blijven in de nieuwe gemeente

Heerenveen die per 1 januari 2014 is ontstaan als gevolg van herindeling;

dat het gewenst is in het aanwijzingsbesluit ook het grasveldje Lark op te nemen dat later zonder for-

mele aanwijzing is toegevoegd als hondenuitlaatplaats;

dat een nieuw aanwijzingsbesluit het ook mogelijk maakt de aangewezen gebieden te verduidelijken

door deze te markeren op situatietekeningen;

 

Gelet op artikel 2:57 van de Algemene Plaatselijke Verordening Heerenveen;

besluit:

 

1. de hieronder omschreven gebieden in de bebouwde kom van Heerenveen, zoals ook gemarkeerd

op de situatietekening behorend bij dit besluit, aan te wijzen als gebied waar het de eigenaar of

houder is toegestaan een hond onaangelijnd te laten verblijven of te laten lopen:

• het grasveld aan de Pim Mulierstraat tussen de Amelandlaan en de parkeerplaats Thialf;

• het tracé langs de A32 tussen de Torricellistraat en het Fluwelenlaantje;

• de brede grasstrook in de Wolfraamweg;

• het gedeelte van Park ten Woude ten oosten van de begraafplaats/tennisbaan, langs de

Prinsenweg, met uitzondering van het oefenveld;

• de groenstrook langs de Spoorsingel aan de spoorzijde;

• het gehele traject oude rijksweg langs de Weimakker;

• het pad langs De Klamp vanaf het Trekpaad richting Haskeruitgang, langs Veenscheiding;

• het perceel land achter de rioolwaterzuivering richting Smit Staal (Industrieterrein Kanaal;

• de grasstrook langs het Greebepad (Industrieterrein Kanaal);

• het schouwpad tussen de sportvelden en spoorlijn, vanaf de spoorovergang Rottumerweg

richting Oude Veenscheiding;

• Buitenzijde recreatiegebied De Heide met uitzondering van de gebieden waar een (tijdelijk)

verbod geldt deze te betreden met een hond in verband met de veiligheid, volksgezondheid

en bescherming flora en fauna (strandje tussen 1 april en 1 oktober en centraal gebied met

koeienweide en moerasgebied/eilandjes);

• het grasveldje voor flat De Valk, hoek Vogelwijk en Tureluurstraat;

• het grasveldje ten westen van Lark 103 tot 111.

2. het aanwijzingsbesluit treedt op 1 januari 2016 in werking, waarmee het aanwijzingsbesluit van

16 september 2008 van de voormalige gemeente Heerenveen komt te vervallen en wordt ingetrok-

ken.

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 1 december

2015

De secretaris,

 

De burgemeester,

Nr. 129732

GEMEENTEBLAD 30 december

2015

Officiële uitgave van gemeente Heerenveen.

Gemeenteblad 2015 nr. 129732 30 december 20151



Bijlage  Situatietekening

Gemeenteblad 2015 nr. 129732 30 december 20152



Mogelijkheden bezwaar

Indien u tegen de inhoud van dit besluit bezwaar heeft, kunt u hiertegen een bezwaarschrift indienen.

Het bezwaarschrift moet worden ingediend binnen zes weken na de datum waarop het besluit bekend

is gemaakt (dit is meestal de datum van verzending). Het bezwaarschrift moet worden gericht aan het

bestuursorgaan dat het besluit heeft genomen, zoals dit blijkt uit de ondertekening van het besluit.

Het adres waar u het bezwaarschrift dan naar toe moet sturen is: Postbus 15.000, 8440 GA Heerenveen.

Graag in de linkerbovenhoek van de brief én van de enveloppe vermelden: ‘BEZWAARSCHRIFT’. Binnen

een week na ontvangst krijgt u hiervan een ontvangstbevestiging.

Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en ten minste bevatten:

- uw naam en adres

- datum van het bezwaarschrift

- een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar heeft (indien mogelijk een kopie bijvoegen)

- de redenen van uw bezwaar.

Graag ook een telefoonnummer vermelden waaronder u bereikbaar bent.

Indien u over de bezwarenprocedure zelf meer informatie wilt, kunt u hierover een folder aanvragen

of ophalen op het gemeentehuis.

Het is ook mogelijk om met gebruikmaking van uw DigiD langs digitale weg een bezwaarschrift in te

dienen. Dit kunt u doen via de gemeentelijke website www.heerenveen.nl.

 

Verzoek om een voorlopige voorziening

Ingeval van onverwijlde spoed kunt u, naast het indienen van uw bezwaarschrift, aan de Voorzieningen-

rechter van de Rechtbank Noord-Nederland vragen om een zogenaamde ‘voorlopige voorziening’ te

treffen. Een dergelijk verzoek dient vergezeld te gaan van een kopie van het bezwaarschrift. Het adres

is als volgt:

 

Voorzieningenrechter Rechtbank Noord-Nederland

Afdeling bestuursrecht

Postbus 150

9700 AD Groningen

 

U kunt ook digitaal een verzoek om voorlopige voorziening indienen bij de voornoemde rechtbank via

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische

handtekening (DigiD). Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden.

Voor de behandeling van een verzoek om voorlopige voorziening is een griffierecht verschuldigd. De

griffier zendt u hiervoor een rekening.

 

Gemeenteblad 2015 nr. 129732 30 december 20153

http://www.heerenveen.nl
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht


 

Gemeenteblad 2015 nr. 129732 30 december 20154


